Протокол  №4
заседания   Совета по профилактике правонарушений №9
при  Тюрлеминском  территориальном отделе 
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики
Ст. Тюрлема                                                                                                    25.07.2023 года

Время 10 ч.00 мин.

Председательствовал: 
 Яковлев Ф.Е. – начальник Тюрлеминского территориального отдела 
Секретарь комиссии:  
главный специалист – эксперт    Тюрлеминского территориального отдела  Абрамова Н.Г.
Присутствовали:
члены Совета профилактики: 
Войков П.В.  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
Абдулхаева Р.Т. – депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Павлова Л.А. – завед.Тюрлеминской сельской библиотекой, 
Данилова Л.В. – медсестра, Тюрлеминской  врачебной амбулатории
Иванова З.Н. – ведущий специалист эксперт Тюрлеминского территориального отдела

приглашенные:
1. Т. года рождения, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский  муниципальный округ, д.Старая  Тюрлема
2. К. года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский  муниципальный округ, д.Старая Тюрлема, 
3. С. года рождения, зарегистрированная по адресу: Чувашская Республика, Козловский  муниципальный округ, д.Старая Тюрлема,  (но не явившаяся на совет)
                                                        Повестка дня:
1. Рассмотрение  обращения  К.  по поводу    строительного мусора разбросанного вдоль пешеходной дорожки на ул.Тимофеева.
2. Рассмотрение  обращения  В.  в отношении соседки К. (захламленности соседского участка)
3.  Рассмотрение обращения А.   в отношении  соседки С.(  заброшенный участок)

По первому вопросу слушали: Яковлева Ф.Е., председателя Совета профилактики. 
В адрес администрации сельского поселения поступило обращение о том, что  пешеходная дорожка пришла в негодность и о размещении там строительного мусора.
Заслушали: Т. Он, пояснил, что пешеходная  дорожка по ул.Тимофеева  пришла  в негодность и где были ямы он закрыл их  строительным материалом.
Решили:  Участок где вывален был строительный материал  выровнять, в дальнейшем    при поступлении дополнительных финансовых средств в порядке очередности   произвести ремонт  пешеходной дорожки.




По второму    вопросу слушали: Абрамову Н.Г, заместителя председателя Совета профилактики. 
В адрес администрации сельского поселения поступило  обращение о том, что К.  на протяжении многих лет не ухаживает  за своим участком, участок засоренный сорными растениями, которые переходят к соседям.
 Заслушали: К. Обещаю, в ближайшее время очистить участок.
Решили:  Проконтролировать ситуацию соседей с обследованием  участка.
По третьему вопросу слушали: А, заместителя председателя  совета профилактики. Поступило обращение А.  С.  убираясь на  своем участке подожгла  мусор, в следствии чего   произошел пожар, принесший урон соседям. С. на звонки не отвечает, на совет не явилась.
Заслушали: Войкова   П.В.  УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу. Он пояснил,  что в этом случае А.  нужно обратиться  с исковым заявлением в суд с копиям с приложением всех документов, подтверждающие эти  обстоятельства.
[bookmark: _GoBack]  Решили: Рекомендовать  - А.   обратиться  с исковым заявлением в суд с копиям с приложением всех документов, подтверждающих   обстоятельства, на которые основывает свои  требования.



Председатель                                                                                                   Ф.Е. Яковлев  
 
Секретарь		                                                                                          Н.Г.Абрамова



